
Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas 

Brasileira - ICP - Brasil 

  
 

 

 

MUNICÍPIO DE RIACHINHO 
Conforme Lei Municipal 006/2017, de 22 de fevereiro de 2017 

ANO V Nº 440 RIACHINHO - TO segunda-feira, 9 de fevereiro de 2026 

 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO .......................................... 1 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO 

Nº 011/2026 – ADM .................................................................... 1 

AVISO DA CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2026 ................... 1 

 

 

 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE 

CONTRATO Nº 011/2026 – ADM  
Processo Administrativo nº: 017/2026 – ADM 

Dispensa de Licitação nº: 015/2026 – ADM 

 

Contratante: MUNICÍPIO DE RIACHINHO – ESTADO DO 

TOCANTINS, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito 

no CNPJ nº 25.063.926/0001-57, com sede administrativa na 

Praça Três Poderes, s/n, Centro, Riachinho/TO, neste ato 

representado por seu Prefeito Municipal, Ronaildo Bandeira da 

Cruz. 

 

Contratada: C O LEAL LTDA, pessoa jurídica de direito 

privado, inscrita no CNPJ nº 45.302.013/0001-53, com nome 

fantasia C3 ASSESSORIA, com sede na Avenida Jerusalém, s/n, 

Sala A, Centro, Riachinho/TO, neste ato representada por Cássio 

Oliveira Leal. 

 

Objeto: Prestação de serviços de apoio administrativo em 

diligências internas e externas, bem como preparação de 

documentos, visando atender às necessidades operacionais, 

administrativas e institucionais da Secretaria Municipal de 

Administração da Prefeitura Municipal de Riachinho/TO, 

conforme especificações constantes no Edital de Dispensa e no 

Termo de Referência. 

 

Valor Mensal: R$ 3.050,00 (três mil e cinquenta reais). 

Valor Global: R$ 36.600,00 (trinta e seis mil e seiscentos reais). 

Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura 

do contrato, com término em 31 de dezembro de 2026. 

Data da Assinatura: 23 de janeiro de 2026. 

Riachinho – TO, 23 de janeiro de 2026. 

 

Ronaildo Bandeira da Cruz 

Prefeito Municipal  

 

AVISO DA CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2026  
  

          A  Prefeitura Municipal de Riachinho  Estado do Tocantins, 

torna público para conhecimento dos interessados a Chamada 

Pública nº 001/2026 para aquisição de gêneros alimentícios, 

diretamente da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar 

Rural ou suas organizações, destinado ao Programa Nacional de 

Alimentação Escolar – PNAE, considerando o disposto no artigo 

14 da Lei nº 11.947/2009, a Resolução/CD/FNDE nº 06, de 08 de 

maio de 2020 e na  

Resolução/CD/FNDE nº 20 de 02 de dezembro 2020. O Edital 

estabelece as condições e demais informações necessárias, à 

participação poderá ser obtido na Secretaria Municipal de 

Educação de Riachinho - TO, na Avenida Jerusalém, s/n, Centro 

no horário das 08hs às 14hs de segunda a sexta-feira, a 

documentação de habilitação e o Projeto de Venda deverão ser 

entregues até as 14hs do dia 06/03/2026, ao Comitê Gestor 

Municipal de Riachinho, no prédio da Secretaria Municipal de 

Educação, localizada na Avenida Jerusalém, s/nº, Centro, 

Riachinho – TO.    

  

  

        Riachinho/TO, 09 de Fevereiro de 2026.  

  

  

ATOS DO PODER EXECUTIVO  

SUMÁRIO 

Diário Oficial Eletrônico 
 

file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20RIACHINHO/DIARIO%20OFICIAL%20RIACHINHO%20440.docx%23_Toc221572923

		2026-02-09T23:42:43-0300
	FRANCISCO FERREIRA DOURADO:02237263000144




